
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

SERVIZIO TECNICO LAVORI 

PUBBLICI 

N. 36 DEL 24/07/2017 

 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, 

DELLA C.U.C. PRESSO UNIONE MONTANA VALLE 

ELVO,  CON PROCEDURA APERTA, PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI "PROGETTAZIONE 

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA-ECONOMICA, 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN SEDE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 

DELL'INTERVENTO DI CADUTA MASSI NEL 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

CONCENTRICO" - CIG: 7063211A19 

(AGGIUDICAZIONE ALL'A.T.I. COMPOSTA DA E. 

BOVARD, M. BLANC, L. PALLU, S. ROSSI, S. 

NOTARPIETRO, M.K. CAMPANE )      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI N. 36 DEL 24/07/2017 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, DELLA C.U.C. PRESSO 

UNIONE MONTANA VALLE ELVO,  CON PROCEDURA APERTA, PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI "PROGETTAZIONE STUDIO DI 

FATTIBILITA' TECNICA-ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 

DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN SEDE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DELL'INTERVENTO DI CADUTA MASSI 

NEL CONCENTRICO" - CIG: 7063211A19 (AGGIUDICAZIONE ALL'A.T.I. 

COMPOSTA DA E. BOVARD, M. BLANC, L. PALLU, S. ROSSI, S. 

NOTARPIETRO, M.K. CAMPANE )      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      
Visti i seguenti atti: 

- determinazione a contrarre n. 13 del 04/05/2017 da parte del Responsabile del Servizio, con la 

quale sono stati approvati i documenti di gara nonché indetta la procedura aperta in oggetto, ai 

sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016; 

- i verbali della Commissione di Gara del 29/06/2017 alle ore 9,30 e del 19/07/2017 alle ore 9,30, 

presso la C.U.C. dell’Unione Valle Elvo, con sede in Graglia, dai quali risulta l’aggiudicazione 

provvisoria della gara a favore dell’A.T.I. composta da E. Bovard (mandatario), M. Blanc, L. Pallu, S. 

Rossi, S. Notarpietro e M.K. Campane,  con sede presso lo studio Bovard, corrente in Loc. Grand 

Chemin n. 66 – 11020 Saint Cristophe (AO), la quale ha ottenuto un punteggio complessivo di 92,20 

su 100 ed ha offerto un importo pari a € 85.117,98, con anticipo del tempo di esecuzione della 

progettazione di giorni 25 su 90; 

Dato atto che si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti 

prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

Accertato, il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte 

della ditta aggiudicataria e degli eventuali soggetti titolari di contratti di subappalto nonché l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D. Lgs.; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione dal 

portale INPS-INAIL e Casse previdenziali; 

Preso atto della lettera dello studio Hydrodata Spa, prot. n. 0002142 del 18/07/2017, degli Avv. M. 

Casavecchia, L. Giorgi, G. Redi, con la quale si evince “l’errore”, già ampiamente verbalizzato in sede di 

gara; 

Considerato che si ritiene esaustivo il parere della commissione di gara e pertanto  non si intende ricorrere 

ad autotutela; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore dell’A.T.I. composta da: 

E. Bovard (mandatario), M. Blanc, L. Pallu, S. Rossi, S. Notarpietro e M.K. Campane,  con sede presso lo 

studio Bovard, corrente in Loc. Grand Chemin n. 66 – 11020 Saint Cristophe (AO); 

Visti 

 il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della L. n. 102/2009 relativo ai pagamenti delle p.a.; 

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di approvare i verbale di gara, redattri dalla C.U.C. presso l’Unione Montana Valle Elvo, relativi 

alle sedute del 29/06/2017 e del 19/07/2017 con i quali è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria 

della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dell’esecuzione 

del servizio di “PROGETTAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA, DEFINITIVA 

ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN SEDE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DELL’INTERVENTO DI CADUTA MASSI NEL 

CONCENTRICO DEL COMUNE DI QUINCINETTO” in favore della dell’A.T.I. composta da: E. 

Bovard (mandatario), M. Blanc, L. Pallu, S. Rossi, S. Notarpietro e M.K. Campane,  con sede 

presso lo studio Bovard, corrente in Loc. Grand Chemin n. 66 – 11020 Saint Cristophe (AO) 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento della progettazione sopra citata, in favore dell’A.T.I. composta da: E. Bovard 

(mandatario), M. Blanc, L. Pallu, S. Rossi, S. Notarpietro e M.K. Campane,  con sede presso lo 

studio Bovard, corrente in Loc. Grand Chemin n. 66 – 11020 Saint Cristophe (AO), alle condizioni 

riportate nel disciplinare di gara, per un importo di € 85.117,98; 

3. che il pagamento avverrà, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione 

di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, 

ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

4. che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di tutti i 

necessari adempimenti a ciò; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

5. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del 

Comune di Quincinetto, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 

6. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, 

comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010 

 

 

 

 

Visto: 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Corrado Dr. CELLOCCO 

 

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Angelo CANALE CLAPETTO F.to Monica rag. GIACHINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

Quincinetto, li 25/07/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

***** 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

Dal 25/07/2017 

 

 

Quincinetto, lì 25/07/2017 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 


